
UCHWAŁA NR LXX/570/2024 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kaźmierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 Ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, poz. 1672, poz. 1718 i poz. 2005) oraz 
art. 52 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1400, z 2024 r. poz. 123.) Rada Gminy Kaźmierz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Kaźmierz nr L/318/18 z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia czasu 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kaźmierz (Dz. Urz. Woj. 
Wiel. z 2018 r. poz. 3721, z 2023 r, poz. 3358) § 2. ust. 1. otrzymuje brzmienie: "Za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć ustalony w § 1, określa się opłatę na 
poziomie 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej, zwaną dalej „opłatą". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2024 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz 

 
 

Arleta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F526A05-30F6-4C28-84E7-E94339097C6D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXX/570/2024 
Rady Gminy Kaźmierz 
z dnia 18 marca 2024 r. 

 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kaźmierz 

Zgodnie z art. 52 Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Rada Gminy określa wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego. Maksymalna wysokość opłaty, podlega waloryzacji zgodnie z 
przepisami zawartymi w ustawie. Minister Edukacji i Nauki w Obwieszczeniu z dnia 28 lutego 2024 r. w 
sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) zastrzegł, że od dnia 1 września 2024 r. maksymalna 
wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,44 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F526A05-30F6-4C28-84E7-E94339097C6D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/570/2024 RADY GMINY KAŹMIERZ z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


